
 

 

 

 

У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 

124/2012) године, Војнограђевински центар „Београд“ као Наручилац, у поступку јавне 

набавке ЈН бр. 18/2013-Израда техничке документације за поправку крова, 

атмосферрске канализације и громобранске инсталације објекта Централног дома 

Војске Србије у Београду, објављује следећу информацију:  

 

Захтевом за појашњење конкурсне документације један од потенцијалних понуђача је 

поставио питања:  

Питање 1. : 

1.Молимо Вас да нас обавестите да ли се за ову јавну набавку пројектни задатак мора 

преузети уз посебан захтев о преузимању пројектног задатка.  

 

Пројектни задатак је приложен у конкурсној документацији али није оверен-да ли он 

може да се приложи у понуди?  

 

Појашњење :  

 

Пројектни задатак је саставни део конкурсне документације. Исти не садржи 

поверљиве податке у смислу Закона о тајности података, те није предвиђено 

преузимање истог уз посебни захтев. У делу конкурсне документације VI - Упутство 

понуђача како да сачине понуду, тачка 12. – Заштита поверљивости података које 

наручилац ставља  понуђачима на располагање, укључујући и њихове подизвођаче, 

јасно је назначено да предметна набавка не садржи поверљиве информације. 

 

Понуда се састоји од свих образаца, са траженим прилозима, који морају бити поређани 

редоследом од  VII-XIV, како је назначено у делу конкурсне документације VI - 

Упутство понуђача како да сачине понуду, тачка 2., став 8. – Начин на који понуда 

мора да буде сачињена. 

 

Дакле, прилагање пројектног задатка уз понуду није обавезно. 

 

Питање 2.: 

 

2. Молимо Вас да нам одговорите на следеће питање а у вези : 

Страна 18 од 44, 

ПРИЛОГ 2.Доказ за испуњење додатних услова из члана 76. Закона о јавним набавкама 

ПРИЛОГ 2.2. Доказ за испуњење услова из тачке В 1.2. подтачка 2) 

Доказ: Доказ о бонитету....и потврда од НБС за период од 3 године до дана 

објављивања јавног позива. 

 

Питање: Да ли се потврда издата од НБС која је издата за период нпр. Од 01.01.2010. 

године до 26.11.2013. год.(или 27.28.29....) може прихватити као важећа, узимајући у 

обзир да је тендерска документација објављена 01.11.2013. год. или у потврди мора 

бити наведен датум објављивања конкурсне документације од 01.11.2013.год.? 

 

Појашњење:  

 

У конкурсној документацији део V – Услови за учешће у поступку јавне набвке из чл. 

75. И 76. zакона и упутство како се доказује испуњеност тих услова, tačka 1. – Услови 



за учешће у поступку јавне набавке из члана 75. И 76. Закона, подтачка 1.2. одређено је 

да за испуњење додатних услова у поступку јавне набавке , дефинисаних чл.76. Закона, 

понуђач мора да докаже: услов из тачке 2) да располаже неопходним финансиским 

капацитетом и то: 

- Да је у предходној обрачунској години остварио пословне приходе у износу од 

минимум 3.000.000,00 динара 

У конкурсној документацији део VII – Образац за оцену испуњености услова, ПРИЛОГ 

2.2. – Доказ за испуњење услова из тачке V 1.2. подтачка 2) , одређено је као начин 

доказивања услова да понуђач располаже неопходним финансиским капацитетом да 

треба доставити потврду о ликвидности издату од НБС за период од 3 године до дана 

објављивања јавног позива.  

Позив за подношење понуда објављен је 01.11.2013. године на Порталу јавних набавки 

и на интернет страници наручиоца у складу са чланом 57 Закона о јавним набавкама.  

У складу са конкурсном документацијом за јавну набвку 18/2013 сматраће се да 

понуђач доставио одговарајућ доказ о испуњењу додатног услова - располагања 

неопходним финансиским капацитетом уколико достави потврду о ликвидности издату 

од НБС за период од  минимум 3 године од дана објављивања јавног позива , односно 

који обухвата период од најраније 01.11.2010. до најраније 01.11.2013. године. 

 

Дакле уколико доставите потврду о ликвидности издату од НБС издату за период од 

01.01.2010.године (пре 01.11.2010. године) закључно са 26.11.2013.године (или 

27.28.29....), односно, уколико доставите потврду о ликвидности издату од НБС за 

период дужи од 3 године од дана објављивања позива (под условом да је почетак 

важења пре 01.11.2010. године) сматраће се да је таква потврда важећа , односно да је 

понуђач доказао испуњеност додатног услова  предвиђеног чланом 76., Закона о јавним 

набавкама.  

 

 

 

 

 

 


